perpurgatam; nec prius documentis corrigere, A
 lapsumque erigere, quæ ad conversionem ac apo-
 statæ emendationem opportuna essent, suggerendo
 cessasse, donec iterum collegisset Ecclesiæ : poster-
 ris omnibus sinceræ pœnitentiæ relicto exemplo
 quod in adolescente illo gestum esset, ac in eo, resur-
 rectionis in spe positæ informato mysterio.

His a me dictis fiden facit latro. ille sub tempus
 Dominicæ crucis, solo verbo, dignum ejus in Domi-
 num benevolentia præmium, paradisum adeptus;
 facietque nihilominus alter latro, qui temporibus
 Mauricii pii imperatoris fuit, tamque multas patra-
 vit cades, ut Thraciæ itinera invia fere reddidisset.
 Quippe cum sibi in uno montium Thraciæ habitacu-
 lum delegisset, prædas inde prætereuntium agebat.
 Quodam itaque imperatoris familiarium ad hoc
 ipsum misso, suadente, abjectis armis eundem
 alicus, ut in ejus venit conspectum, clementiam,
 benignamque ab eo susceptionem consecutus est.
 Dum vero interim dies haud multos imperatoris
 cunctis collatis muneribus in deliciis ageret, in
 gravem incidens morbum, in Sampsonis reclinat
 valetudinario. Tum autem, acrius se, qua teneba-
 tur infirmitate, torqueri videns, tanta illa, ut vi ni-
 mia mortem minaretur ac exitum vitæ, se statim ad
 pœnitentiam convertit : cumque ferventibus lac-
 rymis confiteri cœpisset, veniam petebat eorum
 quæ peccasset, in hæc propemodum verba Deo
 supplicans, ac dicens : « Nihil, Domine, alienum
 postulo, ab iis quæ præstare soles. Qua namque
 ratione, anteriorem me latronem per pœnitentiam
 salvum effecisti, eadem quoque me, misericordia
 tua, salvum facere digneris, acceptans, quem sub
 ipso exitu luctum offero. Quomodo iis qui circa ho-
 ram undecimam nihil dignum operati essent,
 ignovisti, sic et mihi ignosce, qui immensum quan-
 tum offenderim, nec aliud habeam, quo cognitam
 illam tuam clementiam obsecrem, quam paucas
 istas ac amaras lacrymas, quas effundo. Neque enim
 qui animam exigunt (52), aliud quid amplius præ-
 stare permittunt. Enim vero ne gratiam renuas,
 neve differas tuam bonitatem, quam semper in eos
 ostendisti, qui mihi similia peccavere. Jam in ves-
 pera comprehenderunt me multæ iniquitates
 meæ. Ne me ergo averseris, quem ex animo pœni-
 teat : sed sicut Petrum suscepisti amare tibi fien-
 tem, sic et me suscipe, eodem atque ille animo,
 clementi tibi Deo supplicem ; tuæ illam misericor-
 diæ spongiam ad delenda prorsus multa mea
 peccata adhibens.

(52) Apud Canisium legitur vox ἐκσπληρευτών, ἐγγισάντων. Hanc vocem Latinam facere noluit Torrianius : divinandum judicat Combefisius ; ideoque ex codice Regio reponit : Οἱ ἀπαιτούντες τὴν ψυχὴν συγχωροῦσι, Neque enim qui animam exigunt aliquid amplius præstare permittunt. Videturque ipsi, auctorem alludere ad feras in lustris ac cavernis latitantes, quas inde cages extrudant. Sed retineri debet vox ἐκσπληρευτής, nec immutari debet lectio Canisii, quæ legitimum reddit sensum ; verbum enim illud compulsorem significat. Sic Ju-